

NEU

FARBIGE ROHRLEITUNG

Edelstahlrohrleitung
PVC-Schutzmantel



MERABELL

PREISLISTE

* UVP (inkl. MwSt.)

FÜR SORTIMENT

ROSTFREIES WELLROHRE

EDELSTAHLROHR CLASSIC

Wasser, Gas • Edelstahl AISI 316L • Druck 10 Bar (Wasser),
Druck 0,5 Bar (Gas) • Feuerwiderstand 650 °C

Ø DN8 • G3/8"

M0101	Länge 3 m	32,00 € *	10,67 €/m *
M0102	Länge 10 m	98,00 € *	9,80 €/m *
M0103	Länge 30 m	294,00 € *	9,80 €/m *
M0104	Länge 60 m	588,00 € *	9,80 €/m *

Ø DN12 • G1/2"

M0107	Länge 3 m	36,00 € *	12,00 €/m *
M0108	Länge 10 m	111,00 € *	11,10 €/m *
M0109	Länge 30 m	333,00 € *	11,10 €/m *
M0110	Länge 60 m	666,00 € *	11,10 €/m *

Ø DN15 • G3/4"

M0113	Länge 3 m	43,00 € *	14,33 €/m *
M0114	Länge 10 m	129,00 € *	12,90 €/m *
M0115	Länge 30 m	387,00 € *	12,90 €/m *
M0116	Länge 60 m	774,00 € *	12,90 €/m *

Ø DN20 • G1"

M0119	Länge 3 m	54,00 € *	18,00 €/m *
M0120	Länge 10 m	163,00 € *	16,30 €/m *
M0121	Länge 30 m	489,00 € *	16,30 €/m *
M0122	Länge 60 m	978,00 € *	16,30 €/m *

Ø DN25 • G5/4"

M0125	Länge 3 m	64,00 € *	21,33 €/m *
M0126	Länge 10 m	196,00 € *	19,60 €/m *
M0127	Länge 30 m	588,00 € *	19,60 €/m *
M0128	Länge 60 m	1.176,00 € *	19,60 €/m *



5 JAHRE
GARANTIE

Merabell Technologies s.r.o.

Kubánské náměstí 1391/11
100 00 Praha 10 • Czech Republic
+420 602 471 160 • info@merabell.com
www.merabell.com

© Merabell Technologies s.r.o. • 1/2023



Rohrleitungsrechner

Rechnen Sie den richtigen
Durchmesser Ihrer
Installation mit ein Paar
Klicks.
merabell.de/taschenrechner



MeraBlog

Lassen Sie sich inspirieren.
Schauen Sie sich Videos
über Anwendungen mit
dem Edelstahlwellrohr an.
merabell.de/de-merablog



FARBIGE WELLROHRE



EDELSTAHLROHR GAS PROFI

Gas • Edelstahl AISI 316L • gelber PVC-Schutzmantel • Druck 0,5 Bar • Feuerwiderstand 650 °C • EN 15266

Ø DN12 • G1/2"

M0133	gelb	Länge 3 m	43,00 € *	14,40 €/m *
M0131	gelb	Länge 10 m	128,00 € *	12,80 €/m *
M0111	gelb	Länge 30 m	384,00 € *	12,80 €/m *
M0112	gelb	Länge 60 m	768,00 € *	12,80 €/m *

Ø DN15 • G3/4"

M0134	gelb	Länge 3 m	54,00 € *	18,00 €/m *
M0132	gelb	Länge 10 m	162,00 € *	16,20 €/m *
M0117	gelb	Länge 30 m	486,00 € *	16,20 €/m *
M0118	gelb	Länge 60 m	972,00 € *	16,20 €/m *

Ø DN20 • G1"

M0123	gelb	Länge 30 m	638,00 € *	21,27 €/m *
M0124	gelb	Länge 60 m	1.267,00 € *	21,27 €/m *

Ø DN25 • G5/4"

M0129	gelb	Länge 30 m	804,00 € *	26,80 €/m *
M0130	gelb	Länge 60 m	1.608,00 € *	26,80 €/m *



BIEGSAMES KABELSCHUTZROHR KOPOFLEX®

Doppelmantel • HDPE • Länge 50 m • Außen/Innendurchmesser 50/41 mm • gelb

M0322	129.99 € *	2.60 €/m *
-------	------------	------------



EDELSTAHLROHR AQUA PROFI

Wasser • Edelstahl AISI 316L • roter, blauer PVC-Schutzmantel • Druck 10 Bar • Feuerwiderstand 650 °C

Ø DN12 • G1/2"

M0135	rot	Länge 3 m	43,00 € *	14,40 €/m *
M0136	rot	Länge 10 m	128,00 € *	12,80 €/m *
M0137	blau	Länge 3 m	43,00 € *	14,40 €/m *
M0138	blau	Länge 10 m	128,00 € *	12,80 €/m *

Ø DN15 • G3/4"

M0139	rot	Länge 3 m	54,00 € *	18,00 €/m *
M0140	rot	Länge 10 m	162,00 € *	16,20 €/m *
M0141	blau	Länge 3 m	54,00 € *	18,00 €/m *
M0142	blau	Länge 10 m	162,00 € *	16,20 €/m *



SELBSTVULKANISIERENDES SCHUTZBAND

Silikon • Länge 3 m

M0321	gelb	12.99 € *
M0326	rot	12.99 € *
M0327	blau	12.99 € *

FITTINGS

Wasser, Gas • Vernickeltes Messing (Überwurfmutter), Messing



10
JAHRE

ÜBERWURFMUTTER

M0201	G3/8"	DN8	1,10 € *
M0202	G1/2"	DN12	1,50 € *
M0203	G3/4"	DN15	2,00 € *
M0204	G1"	DN20	3,00 € *
M0205	G5/4"	DN25	3,90 € *



10
JAHRE

FLACHDICHTUNG

M0224	3/8" 15 / 8×2	DN8	0,17 € *
M0225	1/2" 18,5 / 12×2	DN12	0,21 € *
M0226	3/4" 24 / 16×2	DN15	0,26 € *
M0227	1" 30 / 20×2	DN20	0,30 € *
M0228	5/4" 38,5 / 25×2	DN25	0,34 € *



10
JAHRE

DOPPELNIPEL

M0207	G1/2"–G1/2"	DN12	3,40 € *
M0208	G3/4"–G3/4"	DN15	4,30 € *
M0209	G1"–G1"	DN20	6,40 € *
M0210	G5/4"–G5/4"	DN25	8,60 € *



10
JAHRE

NEU

T-STÜCK

M0235	3×G1/2"	DN12	6,80 € *
M0236	3×G3/4"	DN15	8,60 € *
M0237	3×G1"	DN20	12,80 € *



10
JAHRE

REDUZIERSTÜCK

M0221	G3/4"–Rp1/2"	DN15	4,30 € *
M0222	G1"–Rp3/4"	DN20	6,40 € *
M0223	G5/4"–Rp1"	DN25	8,60 € *



10
JAHRE

NEU

REDUZIERSTÜCK

M0232	G1/2"–G1/2"(i)	DN12	3,40 € *
M0233	G3/4"–G3/4"(i)	DN15	4,30 € *
M0234	G1"–G1"(i)	DN20	6,40 € *



10
JAHRE

ÜBERGANGSNIPEL

M0212	G1/2"–R1/2"	DN12	3,40 € *
M0213	G3/4"–R3/4"	DN15	4,30 € *
M0214	G1"–R1"	DN20	6,40 € *
M0215	G5/4"–R5/4"	DN25	8,60 € *



10
JAHRE

ÜBERGANGSNIPEL

M0217	G3/4"–R1/2"	DN15	4,30 € *
M0218	G1"–R3/4"	DN20	6,40 € *
M0219	G5/4"–R1"	DN25	8,60 € *



10
JAHRE

REDUZIERSTÜCK FÜR SPÜLKASTEN

M0229	G1/2" (F)–G3/8" (M)	DN8	2,10 € *
-------	---------------------	-----	----------

WERKZEUGE UND ZUBEHÖR



MAGNETISCHE HEBELPRESSE FÜR ROSTFREIE WELLROHRE

Magnetische Backen DN8, DN12, DN15, DN20, DN25 • Systemkoffer L-BOXX 102 • Innentasche für Verschraubungen, Rohrabstreifer und Abmantelungsmesser • Verbindungssystem zum Verbinden von mehreren Koffern • Abmessungen 445×358×118 mm

M0303

424,99 € *



WELLROHRABSCHNEIDER

Für rostfreies Wellrohr und Kupfer • einstellbar für Ø 6 – 42 mm • Ersatz-Schneidrad

M0305

71,99 € *



ABMANTELUNGSMESSER

Mit 5 hakenförmigen Klingen und 5 geraden Klingen • 5 Klingen mit gerader Schneide

M0304

16,99 € *



SYSTEMKOFFER L-BOXX 102 MIT FÄCHERN FÜR VERSCHRAUBUNGEN

Belastbar bis 100 kg • 14 herausnehmbare Boxen • Verbindungssystem zum Verbinden von mehreren Koffern • Abmessungen 445×358×118 mm

M0320

92,99 € *



SYSTEMKOFFER FÜR ZUBEHÖR L-BOXX MINI

Variable Trennwände • bis zu 6 Fächer • rastbarer Stapelmechanismus • Abmessungen 26×15,5×6,3 cm

M0323

14,99 € *



MEHRZWECKTASCHE

Feste Kunststoffboden • innere Schlaufen für Werkzeuge • einstellbarer und abnehmbarer Gurt • Abmessungen 48×26×29 cm

M0302

34,99 € *

KESSEL-ANSCHLUSSSETS

Wasser, Gas • Edelstahl AISI 316L • blauer, roter, gelber PVC-Schutzmantel • DN12, DN15 • EN 10380 • Druck 10 Bar • Feuerwiderstand 650 °C



ANSCHLUSSSET AQUA FLEXI
R1/2"–G1/2"

M0046 3 Stk. 30 – 60 cm 43,99 € *



ANSCHLUSSSET AQUA FLEXI
R3/4"–G3/4"

M0047 3 Stk. 30 – 60 cm 54,99 € *



ANSCHLUSSSET AQUA FLEXI
R1/2"–G1/2"

M0044 2 Stk. 30 – 60 cm 33,99 € *



ANSCHLUSSSET AQUA FLEXI
G1/2"–G1/2"

M0055 2 Stk. 30 – 60 cm 33,99 € *



ANSCHLUSSSET AQUA FLEXI
R3/4"–G3/4"

M0045 2 Stk. 30 – 60 cm 43,99 € *



ANSCHLUSSSET AQUA FLEXI
G3/4"–G3/4"

M0056 2 Stk. 30 – 60 cm 43,99 € *



STRECKWERKZEUG

Für Schläuche FLEXI DN12, DN15, DN20

M0301 42,99 € *

GASSCHLÄUCHE GAS

Edelstahl AISI 316L • PVC-Schutzmantel • Schutzumflechtung (PROFI) • Drehbares Endstück (PROFI) • modifizierung der Länge (FLEXI) • DN12 (CLASSIC, FLEXI, PROFI), DN15 (FLEXI) • EN 10380 (CLASSIC, FLEXI), EN 14800 (PROFI) • Druck 0,5 Bar • Feuerwiderstand 650 °C



SCHLAUCH CLASSIC
G1/2"–R1/2"

M0036	100 cm	16,99 € *
M0026	125 cm	20,99 € *
M0048	150 cm	24,99 € *



SCHLAUCH FLEXI
G1/2"–R1/2"

M0037	50 – 100 cm	21,99 € *
M0027	75 – 150 cm	25,99 € *



SCHLAUCH FLEXI
G3/4"–R3/4"

M0057	75 – 150 cm	33,99 € *
-------	-------------	-----------



SCHLAUCH PROFI
G1/2"–R1/2"

M0018	50 cm	21,99 € *
M0019	75 cm	25,99 € *
M0020	100 cm	29,99 € *
M0021	125 cm	33,99 € *
M0022	150 cm	37,99 € *
M0023	200 cm	45,99 € *



SCHLAUCH PROFI
Rp1/2"–R1/2"

M0032	75 cm	25,99 € *
M0033	100 cm	29,99 € *
M0034	125 cm	33,99 € *
M0035	150 cm	37,99 € *



SCHLAUCH PROFI
G1/2"–G1/2"

M0028	75 cm	25,99 € *
M0029	100 cm	29,99 € *
M0030	125 cm	33,99 € *
M0031	150 cm	37,99 € *



SCHLAUCH PROFI MIT VENTIL
G1/2"–R1/2"

M0024	75 cm	51,99 € *
M0025	100 cm	55,99 € *
M0049	150 cm	63,99 € *
M0050	200 cm	71,99 € *



GASSICHERHEITSVENTILE VAIT

Kinder-, Wärme-, Durchflusssicherung

M0312	Rp1/2"–G1/2"	gerade	25,99 € *
M0313	Rp1/2"–Rp1/2"	gerade	25,99 € *
M0314	Rp1/2"–G1/2"	eckig	25,99 € *
M0315	Rp1/2"–Rp1/2"	eckig	25,99 € *

WASSERSCHLÄUCHE AQUA

Edelstahl AISI 316L • PVC-Schutzmantel • DN8 (Wasserarmatur, WC-Spülkasten), DN12 (Waschmaschine) • Druck 10 Bar



25
JAHRE

SCHLAUCH FÜR WASSERARMATUR

M10×1" Langes Gewinde–G3/8"

M0010	35 cm	12,99 € *
M0011	50 cm	14,99 € *
M0012	70 cm	16,99 € *



25
JAHRE

ARMATURENSCHLAUCHSET

M10×1" Langes Gewinde–G3/8"

M0013	35 cm	25,99 € *
M0014	50 cm	29,99 € *
M0015	70 cm	33,99 € *

PERLATOR
GRATIS



REDUZIERSTÜCK FÜR SCHLÄUCH AQUA

M10×1" (F)–M8×1" (M)"

M0230	2 Stk,	4,20 € *
-------	--------	----------



25
JAHRE

SCHLAUCH FÜR WC-SPÜLKASTEN

G3/8"–G3/8"

M0001	35 cm	12,99 € *
M0002	50 cm	14,99 € *
M0003	80 cm	16,99 € *



25
JAHRE

SCHLAUCH FÜR WC-SPÜLKASTEN

G3/8"–G1/2"

M0004	35 cm	12,99 € *
M0005	50 cm	14,99 € *
M0006	80 cm	16,99 € *



25
JAHRE

SCHLAUCH FÜR WC-SPÜLKASTEN

G1/2"–G1/2"

M0007	35 cm	12,99 € *
M0008	50 cm	14,99 € *
M0009	80 cm	16,99 € *



25
JAHRE

SCHLAUCH FÜR WASCHMASCHINE

G3/8"–G3/8" Krümmer

M0016	125 cm	29,99 € *
M0017	175 cm	38,99 € *



Online-Einkauf

Einen Schlauch? Ja, wir haben ihn. Innerhalb von 24 Stunden ab Bestellung wird er zu Ihnen nach Hause geliefert.
www.baumarkteu.de/merabell



Sicherer Schlauch

Entlein ist ein Symbol der Kampagne, welche vor verborgener Gefahr von Wasserschäden im Haus oder in der Wohnung warnt.
www.sicherer-schlauch.de

